
 

 
Città di Minturno 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

Provincia di Latina 
Servizio 3 Tecnico Urbanistica - Igiene 

 
ORO. n. 79 del 27 dicembre 2019 

 

I L S I N D A C O 
 

 
VISTA la nota dell’ ASL Latina, del 23 dicembre 2019 (trasmessa a pezzo posta certificata) ed assunta 
al protocollo dell'Ente in data 27 dicembre 2019 al n. 38332 con la quale, riferisce che le acque 
distribuite dall’acquedotto a cura della soc. Acqualatina s.p.a. gestore del servizio, sono interessate da 
fenomeni di torbidità che si ripresentano frequentemente e pertanto non presentano rispondenza ai 
requisiti previsti dal D.Lgs. 31/2001 e s.m.i; 

 

Atteso che,  in ragione di quanto sopra, al momento non sussistono i presupposti per il consumo 
dell'acqua   ad uso umano come	  previsto	  dal	  medesimo	  d.lgs.	  31/01;	  

 
 

RITENUTO provvedere in merito; 
 
 

VISTO l'art. 54 comma 2° T.U.O.E.L.  Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 

ORDINA 
 
 

il divieto del consumo ad uso umano dell'acqua, proveniente dalle sorgenti Capodacqua e 
Mazzoccolo, sull'intero territorio Comunale, fintantoché non verranno comunicati ulteriori informazioni. 

 

DISPONE 

che al presente provvedimento, venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica, 
demandando al Comando di Polizia Municipale gli adempimenti al riguardo necessari, nonché: 
• pubblicata sul sito internet del Comune di Minturno. 

Minturno, lì 27 dicembre 2019 

                            f.to   Il Sindaco 
          Dott. Gerardo Stefanelli 

 
 
 


